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بعد از گذشت نزدیک به دوسال ونیم از تصادفی 
که شما را ویلچرنشین کرد، حال این روزهای 

ملی پوش سابق تیم ملی راگبی ایران چطور است؟
 حال و هوای امروز من خیلی عالی است. تلاش 
می کنم دوباره در ورزش موفقیت کسب کنم و این 
روزها قید خیلی چیزها حتی دوستانم را هم زده ام. 
فقط ورزش و تمرین می کنم تا بتوانم برای کشورم مقام 

بیاورم.
الان چه ورزشی می کنید؟

راستش فعلا نمی خواهم در این رابطه صحبت 
کنم. وقتی موضوع رسانه ای می شود عده ای شروع 
به سنگ اندازی می کنند و ماجرای تمرین و ورزش 
و انگیزه من به حاشیه می رود. به نظر من چیزی که 

خبری می شود ممکن است اتفاق نیفتد. 
پس می خواهی با رشته ورزشی جدیدت همه را 

سورپرایز کنی.
بله دقیقا.) با خنده(

می دانم که بعد از این که بهبودی نسبی تان را به 
دست آوردید تصمیم گرفتید وارد رشته قایقرانی 
شوید و حتی در این ورزش هم کار کردید. قایقرانی 
همان رشته ای نیست که نمی خواهید از آن حرف 

بزنید؟
شاید قایقرانی باشد! )باخنده( ببینید  سال گذشته 
من در قایقرانی مقام نخست کشوری را به دست آوردم 
و عضو تیم ملی شده بودم و داشتم برای مسابقات 
جهانی آماده می شدم اما مربی ام صلاح ندانست و گفتند 
به دلیل کمبود بودجه نمی توانم به مسابقات جهانی 
بروم. به هرحال باز هم معتقدم که فعلا نگویم چه ورزشی 
انجام می دهم و می خواهم وقتی به هدفم رسیدم آن 

موقع به همه اعلام کنم.
خانم عبدالملکی شماعضو تیم ملی راگبی بودید اما 
بعد از تصادف نتوانستید این رشته را ادامه دهید. 
این موضوع که مجبور به ترک بازی راگبی شدید، 

سخت نیست؟ 
من از کودکی عاشق ورزش کردن بودم. هیچوقت هم 

برای من مهم نبود که چه نوع ورزشی انجام می دهم و 
صرفا به یک ورزش خاص علاقه نداشتم. الان هم برای 
من همین طور است. همه بچه ها وقتی کوچک هستند 
و از آنها می پرسید دوست داری در آینده چکاره شوی؟ 
یا می گویند دکتر یا معلم. اما من از کودکی دوست 
داشتم مربی ورزش شوم و یادم است که در همان 
بچگی از معلم های ورزش در مدرسه ام می پرسیدم شما 

چطوری معلم ورزش شدید؟!
چرا راگبی را انتخاب کرده بودید؟

من عاشق هیجان هستم و چون راگبی رشته 
هیجان انگیزی بود آن زمان به ورزش های دیگر 

ترجیحش دادم. در کل من ورزش و رقابت را دوست 
دارم. همیشه دوست داشتم در ورزش تلاش کنم و 
یکی از بهترین های ورزش و مدال آوران باشم. بنابراین 
الان هم همه تلاشم این است که هر ورزشی که انجام 

می دهم جزو بهترین ها باشم.
نخستین روزهای بعد از تصادف خبرها در مورد 
حال جسمی تان خیلی ناراحت کننده بود و حتی 
خیلی ها فکر می کردند که شما دیگر نمی توانید 
هیچ ورزشی انجام دهید. از آن روزهای سخت تا 

امروز بگویید.
روزهای اول بعد از تصادفم، پزشکی که من را عمل 
کرد به مادرم گفته بود باید برای دخترتان تختخواب 
آماده کنید چرا که تا آخر عمرش باید روی تخت بخوابد! 
اما من هیچوقت نمی توانستم این موضوع را بپذیرم و 

فکر کنم با یک تصادف زندگیم تمام شده! به هرحال 
چند ماه اول به خاطر وضع جسمی ام مجبور بودم 
روی تخت بخوابم اما کم کم تصمیم گرفتم دوباره به 
زندگی برگردم. برای من مهم نیست که نمی توانم راه 
بروم، زندگی ادامه دارد و باید زندگی کنم. به همین 
دلیل کار درمانی ام را خیلی باانگیزه انجام دادم و الان 
هم یک درمان جدید را شروع کردم و پزشکان خیلی 
امید داده اند که 60 تا 70 درصد حس هایم بر می گردد 

اما حرکت دیگر بستگی به آمادگی بدنم دارد.
خیلی از آدم ها بعد از این که اتفاق تلخ یا سختی 
برایشان می افتد فکر می کنند زندگی شان متوقف 
شده و امیدشان را از دست می دهند. این انگیزه ای 
که از آن حرف می زنی چیست؟ اصلا چطور یک 
راگبی باز که با پاهایش در زمین می دویده حالا 
روی ویلچر نشسته اما باز هم این قدر امید و انگیزه  

می تواند داشته باشد؟
منشأ تمام انگیزه های من از خانواده ام است. پدر 
و مادرم همیشه به من قدرت می دهند و حتی بعد از 
تصادفم رفتاری با من داشتند که انگار هیچ اتفاق 
خاصی نیفتاده و من هنوز هم همان دختر ورزشکار 

هستم. حتی برادر کوچکترم هم همیشه به من 
انگیزه و امید می دهد و همین هم شده که من 

یاد گرفته ام با مشکلات بجنگم. خیلی وقت ها 
از یک سری چیزها ناامید شده ام اما وقتی 
یاد خانواده ام می افتم دوباره انرژی می گیرم. 

بعد از خانواده ام هم یکی از دوستانم 
خیلی به من کمک کرد. او 

یک شیرزن کُرد اهل 
بانه است که همیشه 

حامی ام بوده است. 
عبدالملکی  خانم 
اگر  که  گفتید  شما 
از ورزشی که انجام 
می دهید صحبت 
کنید ممکن است 

عده ای سنگ اندازی کنند. می خواهم بدانم در این 
دوران از طرف چه کسانی ناامید شده اید؟

 راستش آنها دوستانم بودند منتها قبل از تصادف! بعد 
از تصادفی که داشتم ماهیت خیلی ها تغییر کرد. افرادی 
که یک زمانی کنار من بودند، بعد از این که شرایط من 
تغییر کرد باعث ناراحتی من شدند. اما باید این را بگویم 
که همه ناراحتی من از این افراد نهایتا دو هفته طول 
کشید و بعد همه این ناملایمات برای من انگیزه شد و 
حتی قدرت بیشتری پیدا کرد. یعنی به این فکر کردم 
که سارا باید دوباره خودش را ثابت کند و دوباره قهرمان 

شود.
یادم است در آن دوران سخت بعد از تصادف شما 
از فدراسیون راگبی هم گلایه داشتید و گفته بودید 

حمایت تان نکردند. 
بله همین طور بود. چند باری که در آن دوران به من 
سر زدند هم به این دلیل بود که موقعیتشان به خطر 
افتاده بود چرا که نایب رئیس فدراسیون به خاطر من 
عوض شد و امکان داشت موضوع فراتر از این برود! اما 
به هرحال وقتی آب ها از آسیاب افتاد دوباره همه چیز را 
فراموش کردند و دیگر سراغی از من نگرفتند. البته من 
هیچوقت از این موضوع ناراحت نیستم چون تصمیم 
گرفته بودم با مربیگری راگبی کارم را ادامه دهم اما 
آن قدر سنگ های بزرگ جلوی پای من انداختند که 
مجبور شدم کلا با راگبی خداحافظی کنم و تمرکزم را 

روی یک رشته ورزشی دیگر بگذارم.
آن زمان خیلی از چهره های مشهور ورزشی وحتی 
بازیگرانی مثل علی دایی و محراب قاسمخانی هم 
از شما عیادت کردند و پیگیر هزینه های درمانتان 

شدند. هنوز هم این عده خبری از شما می گیرند؟
بله هنوز هم بعضی ها جویای حال من هستند. مثل 
آقای سردار آزمون و علی دایی که به اتفاق همسرشان 
خیلی پیگیر درمان من هستند. آقای قاسمخانی هم از 
همان روزهای اول تا همین الان با من و خانواده ام در 
ارتباط هستند. اما به هرحال بعضی ها هم بودند که بعد 

از گذشت زمان به هر دلیلی کمرنگ تر شدند.
چه آینده ای را برای خودتان تصور می کنید؟ 

یکی از هدف های اصلی من شرکت در مسابقات 
جهانی مثل پارالمپیک است. ببینید من اوایل در 
ناملایمات و سختی ها خیلی گلایه می کردم. از خیلی ها 
انتظاراتی داشتم که برآورده نشد ولی به یک جایی 
رسیدم که فهمیدم باید از خودم انتظار داشته باشم. 
من معتقدم وقتی یک کودکی هم زمین می خورد بهتر 
است خودش بلند شود تا راه رفتن را یاد بگیرد نه این که 

دستش را بگیریم تا زمین نخورد.

فوکوس

لبخندهای پر از آرامش این قهرمان پارالمپیکی قبل از بالا بردن 
وزنه های سنگین تماشاچیان را حیرت زده می کند. سیامند رحمان در 
پارالمپیک 2016ریو، وزنه 310 کیلوگرمی را روی سرش برد و تمام 
رکوردهای جهانی را شکست. این وزنه بردار سنگین وزن که از زمان 
تولد با معلولیت جسمی و حرکتی به دنیا آمد، اما این معلولیت باعث 
نشد او به دنبال علاقه اش نرود و همین هم شد که رشته وزنه برداری را 

انتخاب کرد. 

سانحه تصادف پاهای محدثه کهنسال را از او گرفت، اما قدرت و 
انگیزه اش را نه! او که در دوران کودکی ورزش ژیمناستیک انجام می داد، 
هنگام 8سالگی در یک تصادف رانندگی پاهایش را از زیر زانو از دست 
داد و بعد از این حادثه بود که تصمیم گرفت به یک ورزش دیگر روی 
بیاورد. تیراندازی با تیر و کمان رشته ای بود که محدثه آن را انتخاب کرد 
و  سال 2016 در مسابقات تیراندازی با کمان معلولان جهان موفق به 

کسب مدال برنز شد. 

 ساره جوانمردی عضو تیم ملی تیراندازی بانوان که بعد از زلزله 
 کرمانشاه مدال طلای خود را به نفع مردم زلزله زده کرمانشاه و
سرپل ذهاب به حراج گذاشت، یکی از پرافتخارترین زنان ورزشکار 
در پارالمپیک ریو بود. او که به طور مادرزادی از ناحیه پا دچار مشکل 
است در پارالمپیک ریو چنان پرقدرت ظاهر شد که توانست رکوردهای 

جهانی را هم جا به جا کند. 
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زهرا نعمتی نخستین و تنها زن در تاریخ ورزش ایران است که موفق شد در سطح بازی های 
جهانی المپیک و پارالمپیک مدال طلا کسب کند. او تا  سال 83، عضو تیم ملی تکواندوی ایران 
بود اما در یک تصادف رانندگی پاهایش را از دست داد. بعد از این حادثه او به سراغ رشته 
تیراندازی با کمان رفت. نعمتی در میادین جهانی پرقدرت و با انگیزه ظاهر می شود و با به دست 
آوردن مدال طلای بازی های پارالمپیک تابستانی 2012 در شاخه ریکرو انفرادی نامش به عنوان 

نخستین زن در تاریخ ورزش ایران جاودانه شد.

 نخستین زن
قهرمان ایران

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. بحرانی شناسایی 

می دانید که نعمت جراحی لیزیک را مدیون یک پزشک 
ایرانی هستید؟ جراحی لیزیک که در سال های اخیر در ایران 
مد شده است سال 1368 یک پزشک ایرانی اختراع کرد. دکتر 
غلامعلی پیمان، دانشمند ایرانی که از اعضای تالار مشاهیر 
چشم پزشکی جهان است تاکنون 135 اختراع در حوزه 
پزشکی به نام خود ثبت کرده، اما مهمترین اختراعی که او 
را به شهرت جهانی رساند اختراع عمل جراحی لیزیک بود. در 
دسامبر 2012 میلادی باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین 

ایالات  متحده مدال ملی فناوری و نوآوری را به این پزشک 
ایرانی اهدا کرد. دکتر پیمان به زبان های اسپانیایی، انگلیسی 
و آلمانی صحبت می کند و این موضوع باعث ارتباط گسترده  
او با مجامع پزشکی جهانی شده است. غلامعلی پیمان گفته 
است: »هدف نهایی من در جراحی چشم آن جاست که بتوانم 
بیماری هایی را که به نابینایی افراد منجر می شود، درمان یا 
نهایتا از پیشرفت شان جلوگیری کنم؛ شاید این طور بتوانیم 

کمی از درد بیماران مان کم کنیم.«

به ناز مقدسی| »سارا عبدالملکی« ملی پوش تیم ملی راگبی را یادتان هست؟ همان ورزشکاری که  سال 94 در حادثه رانندگی به شدت آسیب 
دید و پزشکان گفتند قطع نخاع شده است. حالا دو سال و نیم از آن روز می گذرد و درحالی که بعد از تصادف مجبور شد روی ویلچر بنشیند اما 

همچنان در میادین ورزشی روی پای خودش ایستاده است. او که به دلیل ناملایمات زندگی مجبور شد با راگبی خداحافظی کند این روزها مشغول 
تمرین ورزشی جدید است و با توانایی ها و انگیزه ای که دارد قرار است به زودی جامعه ورزش و مردم را با مقام قهرمانی غافلگیر کند.

فعلا نمی خواهم در رابطه با 
ورزشی که انجام می دهم 

صحبت کنم. وقتی موضوع 
رسانه ای می شود عده ای 
شروع به سنگ اندازی 

می کنند

 غافلگیری »سارا«
برای ورزش ایران 

  گفت وگو با ملی پوش
 سابق تیم ملی راگبی
که در حادثه رانندگی دچار 
ضایعه نخاعی شد

قهرمان

هکر یا رابین هود؟
یند  می گو
ضدقهرمان ها معمولا 
آدم های تک افتاده ای 
هستند که روحیات 
شکننده ای دارند، اما 
این تعبیر در مورد 
حمزه ابن دلاج، 
به  معروف  هکری 
هکر خندان که باعث 
سنگین  خسارت 

به بانک ها و موسسات مالی آمریکا و اسراییل شد، صدق نمی کند، چراکه او 
بعد از دستگیری در همه جلسات دادگاه خنده روی لبانش داشت و ظاهرا 
روحیه اش را هم خیلی خوب حفظ کرده بود! کار عجیب و جالب توجهی 
که این هکر الجزایری در پروسه خرابکاری اش انجام داد این بود که 
حساب آمریکایی ها را خالی کرد و پول های آن را به فلسطینی ها 
داد. او که در جامعه جهانی و دادگاه هایش محکوم شد، در بین مردم 
کشورهایی که به حسابشان پول واریز کرده بود، رابین هود خوانده 

می شود.

جراحی لیزیک را مدیون یک پزشک ایرانی هستید
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